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تولید مواد شوینده تقلبی 
جانشین فرمانده انتظامی استان سمنان از کشف بیش از ۱۹ 
هزار لیتر مواد شوینده تقلبی و دستگیری یک نفر در این رابطه 
در شهرستان گرمسار خبر داد. سرهنگ سیدعلی میراحمدی 
اظهار کرد: با اقدامات اطلاعاتی ماموران پلیس اطلاعات و امنیت 
عمومی شهرستان گرمسار یک کارگاه تولید و بسته بندی مواد 
شوینده تقلبی در شهرک صنعتی ایوانکی شناسایی و رسیدگی 
به آن در دستور کار قرار گرفت. وی در ادامه افزود: ماموران پلیس 
اطلاعات گرمسار پس از تحقیقات تکمیلی و اطمینان از صحت و 
سقم موضوع، با هماهنگی فضائی به همراه ماموران انتظامی پاسگاه 
جنت آباد و کارشناسان اداره استاندارد شهرستان به این کارگاه 
ورود پیدا کرده و در بررسی اولیه مشخص شد یک نفر سودجو که 
این کارگاه را اجاره کرده بود موادشوینده ساختگی و بی کیفیت و 
غیراستاندارد را تهیه و در بسته بندی برندهای معروف توزیع کرده 
بود. این مسئول ارشد انتظامی تصریح کرد: در بازرسی از این کارگاه 
۱۹ هزار و ۳۳۵ لیتر مواد شوینده تقلبی و غیراستاندارد شامل مایع 
دستشویی، ظرفشویی و شامپو تقلبی در بسته بندیهایی با نام و 
نشان معتبر کشف و ضبط شد. سرهنگ میر احمدی از بازداشت 
یک نفر در این رابطه خبر داد و افزود: متهم پس از تشکیل پرونده 
برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی و محل موردنظر 
پلمب شد. جانشین فرمانده انتظامی استان با تمجید از اقدامات 
اطلاعاتی دقیق پلیس گرمسار که باعث حفاظت از سلامتی 
شهروندان شد. از مردم خواست: در صورت مشاهده هرگونه 
فعالیت غیرمجاز و قاچاق و احتکار توسط افراد سودجو مراتب را در 

اسرع وقت با شماره ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

کشف کلاهبرداری میلیاردی 
فرمانده انتظامی استان فارس از کشف کلاهبرداری ۱۵۰ 
میلیارد ریالی و دستگیری 4 متهم توسط مأموران پلیس آگاهی 
در شیراز خبر داد. سردار رهام بخش حبیبی، اظهار داشت: در 
پي کسب خبری مبنی بر جعل اسناد و فروش یک ملک مسکونی 
در شیراز، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره 
مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان فارس قرار 
گرفت. وی افزود: در بررسی های تکمیلی مشخص شد، افرادي 
با جعل سند ملک مسکوني شخصی به هویت معلوم که در خارج 
از کشور سکونت داشته و فوت کرده است، اقدام به جعل مدارک، 
درخواست صدور سند المثنی و سپس فروش ملک وي کرده اند. 
فرمانده انتظامی استان فارس گفت: کارآگاهان پلیس آگاهی با 
به کارگیري روش هاي نوین و اقدامات شبانه روزی، در این خصوص 
4 کلاهبردار را شناسایي و در یک عملیات غافلگیرانه آنها را دستگیر 
کردند. سردار حبیبی با بیان اینکه متهمان در مواجهه با اسناد و 
مدارک پلیس، به جرم خود اعتراف کردند، افزود: ارزش ملک مورد 
کلاهبرداری، بنا به اعلام کارشناسان مربوطه، ۱۵۰ میلیارد ریال 
برآورد شده است. فرمانده انتظامی استان فارس تصریح کرد: این 

افراد با تشکیل پرونده، از سوي مرجع قضائي روانه زندان شدند.

کــوتــاه

کشف بیش از یک کیلو هروئین 
کاشمر  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
گفت: یک کیلو و ۲۰۰ گرم هرویین در 
این شهر کشف و ضبط و ۲ متهم در این 
سرهنگ حسن  شدند.  دستگیر  رابطه 
مشهدی در گفت وگو با ایرنا افزود: ماموران 
پلیس مبارزه با موادمخدر کاشمر حین 
کنترل جاده های شهرستان به یکدستگاه 
سواری پژو 4۰۵ مشکوک شدند و این 
خودرو را به منظور بررسی بیشتر متوقف 
کردند. وی ادامه داد: ماموران انتظامی 
در بازرسی دقیق خودرو موادمخدر یاد 
شده را کشف و در این زمینه ۲ متهم تبعه 
خارجی را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی 
شهرستان کاشمر گفت: شهروندان هرگونه 
مورد مشکوک انتظامی را از طریق شماره 

تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

 ۱۳۸ دستگاه رایانه قاچاق 
کشف شد

فرمانده انتظامی گیلان از کشف ۱۳۸ 
دستگاه   ۶۰۱ و  کیفی  یانه  را دستگاه 
تجهیزات مربوطه قاچاق به ارزش بیش 
از ۱۲ میلیارد ریال در بازرسی از یک 
انبار در شهرستان رشت خبر داد. سردار 
عزیزا... ملکی اظهار داشت: ماموران پلیس 
امنیت اقتصادی استان با انجام تحقیقات 
نامحسوس و تحت نظر قراردادن سوژه های 
موردنظر از وجود تجهیزات الکترونیکی 
قاچاق داخل انبار یک واحد صنفی در شهر 
رشت مطلع شده و موضوع را مورد پیگیری 
قرار دادند. وی با بیان اینکه پلیس به آدرس 
محل موردنظر اعزام و در بازرسی از این 
مکان، ۱۳۸ دستگاه رایانه کیفی و ۶۰۱ 
دستگاه تجهیزات مربوطه خارجی قاچاق 
را کشف کرد، افزود: بنا بر نظر کارشناسان 
ارزش تقریبی این کشفیات ۱۲ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون ریال است. این مقام ارشد 
انتظامی بیان کرد: در این خصوص متهم 
۳۲ ساله با تشکیل پرونده برای سیر مراحل 
قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت. 
سردار ملکی با اعلام اینکه قاچاق به عنوان 
یک آفت خطرناک سد راه پویایی اقتصاد و 
سلامت تجارت کشور محسوب می شود، 
خاطرنشان کرد: مبارزه با قاچاق کالا یکی 
از اهداف پلیس در راستای تامین امنیت 

پایدار در جامعه است.

از  پردیس  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
دستگیری ۱4 نفر عاملان نزاع دسته جمعی و 
مسلحانه توسط ماموران کلانتری ۱4 فاز یازده 
پردیس خبر داد. سرهنگ مراد صارمی اظهار کرد: 
در پی تماس تلفنی و خبری مبنی بر درگیری 
دسته جمعی توسط ۱4 نفر از افراد با سلاح گرم 
و سرد و چوب و... که با اقدام هنجارشکنی خود 
موجب سد معبر و برهم خوردن نظم عمومی شده 
بودند، ماموران انتظامی بلافاصله به محل اعزام 
شدند. وی گفت: در این راستا با اقدام سریع و 
مقتدرانه ماموران کلانتری ۱4 فاز یازده عاملان 

نزاع و درگیری دستگیر و در بازرسی از آنها یک 
قبضه سلاح شکاری و تعدادی پوکه کشف شد. 
این مقام انتظامی ضمن اشاره به توقیف سه 
دستگاه خودرو متعلق به عاملین نزاع از انتقال هر 
۱4 نفر نزاع که علت اصلی درگیری اختلاف کاری 
بوده است به کلانتری خبر داد. سرهنگ صارمی 
در پایان خاطرنشان کرد: پلیس با جرایم خشن 
به شدت برخورد خواهد کرد و امنیت شهروندان 
خط قرمز پلیس بوده و در راستای حفظ امنیت 
و آرامش مردم با مجرمان برابر قانون برخورد 

قاطعانه خواهد داشت.

دستگیری ۱۴ نفر از عاملان نزاع دسته جمعی 

دادستان عمومی و انقلاب قم از صدور کیفرخواست 
پرونده کثیر الشاکی با وعده پرداخت سود ماهیانه ۵ تا 
۲۰ درصد در قالب مضاربه شرعی خبر داد. حجت الاسلام 
والمسلمین حسن غریب از صدور کیفرخواست پرونده 
کثیرالشاکی با وعده پرداخت سود ماهیانه ۵ تا ۲۰ درصد 
در قالب مضاربه شرعی خبر داد و اظهار داشت: متهمان 
این پرونده با ظاهری موجه و با ارائه اسناد و مدارک واهی 
فعالیت اقتصادی و پیشینه موفق تجارت خارجی و با وعده 
فعالیت برون مرزی و صادرات و واردات با کشورهای حوزه 
خلیج فارس، سرمایه گذاری عمرانی در سوریه، ساخت 
نیروگاه برق، فروش نفت، همکاری با نهادهای نظامی، 
دامداری و کارخانه لبنیات، سهامداری مجتمع تفریحی 
و توریستی و سرمایه گذاری های گسترده، پرسود و حلال 
مبلغ ۳۷۰ میلیارد ریال از ۱۲۰ نفر از شکات کلاهبرداری 
و تضییع نموده اند. غریب با بیان اینکه سرمایه گذاران پس 
از گذشت زمان و وعده های بدون فرجام و عدم پرداخت 
سود و اصل سرمایه اقدام به شکایت کرده اند، تصریح 
کرد: با دستورات قضائی بازپرس شعبه ویژه پرونده 
های اقتصادی ۶ نفر از عوامل اصلی این شرکت احضار 
و ۳ نفر روانه زندان شدند. دادستان قم پرداخت سود 
سالیانه در ازای رهن سند ملکی را نیز از دیگر وعده های 
این شرکت اعلام و خاطرنشان کرد: متهمان این اسناد 
ملکی را به عنوان تضمین سرمایه نقدی به برخی دیگر 
از سرمایه گذاران واگذار کرده بودند که پس از عدم 

التزام شرکت به تعهدات، املاک شکاتی که اسنادشان 
را به اجاره گذاشته بودند از سوی سرمایه گذاران نقدی 
به فروش رفته است. این مقام قضائی، سبدگردانی بازار 
سرمایه را نیز از تبلیغات فعالیت های آنان عنوان و تصریح 
کرد: برخی از مالباختگان سرمایه خود را به متهمان برای 
سبدگردانی در بازار سرمایه داخلی و خارجی سپرده اند 
که در نهایت یا عدم تخصص کافی متهمان منجر به از 
بین رفتن کل سرمایه ایشان در بازار فارکس شده است. 
غریب با بیان اینکه اغلب مالباختگان اجازه فعالیت در 
بورس یا بازار فارکس را به شرکت نداده بودند، افزود: 
اغلب سرمایه شکات بدون اطلاع آنان در بورس داخلی و 
فارکس سرمایه گذاری و از بین رفته است. دادستان قم 
تنظیم و ارائه بروشور از فعالیت های شرکت با ترسیم 
جداول مربوط به قراردادهای سرمایه گذاری ریالی 
و ارزی و طلاسپاری در قالب طرح هایی با سود ۱۰ تا 
۱۰۰ درصد، تبلیغات گسترده در فضای مجازی، موجه 
و شرعی جلوه دادن فعالیت خود، ارائه تضامین و وثایقی 
اعم از چک، سفته و سند ملکی دیگر سرمایه گذاران، الغاء 
فقدان هر گونه ریسک با ترهین املاک و سرمایه های 
غیر شرکت، بزرگ جلوه دادن اقدامات و فعالیت های 
شرکت، تعهد به پرداخت سود تضمینی و جبران ضرر 
در قرارداد، پرداخت منظم و سر موعد سودها در دفعات 
اولیه برای اعتمادسازی، امید واهی به رشد سهام و تهیه 
دفتر کار مجلل را از مانورهای متقلبانه این متهمان برای 

جلب اعتماد عمومی عنوان کرد. دادستان قم روش 
متهمان پرونده در جذب سرمایه مالباختگان را در زمره 
کلاهبرداری به شیوه پانزی خواند و به شهروندان هشدار 
داد: با اعتماد به وعده های واهی و ظواهر فریبنده متهمان، 
موجبات تضییع اصل سرمایه خود و فشار روانی بر خود 
و خانواده شان را فراهم نیاورند. وی خاطرنشان می شود، 
در شیوه کلاهبرداری با روش پانزی  Ponzi scheme؛ 
با تبلیغات فریبنده به مالباختگان وعده داده می شود که 
با سرمایه های افراد از طریق فعالیت اقتصادی سودهای 
جذاب و تضمینی پرداخت خواهند نمود اما حقیقت این 
است که سود سرمایه گذاران قدیمی با پول سرمایه گذاران 
جدید پرداخت می شود. در ابتدا سودها به طور منظم 
پرداخت می شود تا سرمایه گذاران بیشتری جذب سیستم 
شوند و این سودها نیز در اغلب موارد به پیشنهاد متهمان 
به چرخه سرمایه گذاری بر می گردد و در واقع یک مبلغ 
فرضی به سرمایه اصلی اضافه می شود اما در نهایت وقتی 
قربانی جدیدی برای سرمایه گذاری نباشد این طرح 
اشباع شده و فرو می پاشد و تنها چیزی که باقی می ماند 
تعداد زیادی مالباخته است. به عبارت دیگر چرخه اصلی 
در روش پانزی شامل جذب سرمایه با تبلیغات کاذب، 
جلب اعتماد از طریق پرداخت مرتب سودها با پول اعضای 
جدید، ورود سرمایه عظیم به سیستم پس از اعتمادسازی 
و نابودی سرمایه مالباختگان به واسطه عدم ورود سرمایه 

جدید یا فرار با سرمایه باقیمانده است.

کلاهبرداری ۳۷ میلیاردی با وعده سرمایه گذاری پرسود 

فرمانده انتظامی جمهوری اسلامی کشور از کشف سالانه چند 
صد تنُ موادمخدر خبر داد و خواستار برخورد جدی تر با معتادان 
متجاهر شد. سردار احمدرضا رادان در افتتاحیه کارگاه حرفه آموزی 
و ترک اعتیاد »مهر سروش« در شهرری بیان کرد: برخورد با 
معتادان متجاهر باید جدی تر شود؛ معتادان متجاهر باید سریع تر 
جمع آوری شوند. وی در ادامه خبر داد: سالانه چند صد تن کشفیات 
موادمخدر داریم به اندازه ای که روح و روان مردم را آسیب می دهد؛ 
این کشفیات با عملیات اطلاعاتی، پلیسی و تعقیب و گریز انجام 
می شود. فرمانده انتظامی جمهوری اسلامی کشور تصریح کرد: اگر 
معتادان متجاهر جمع آوری شدند یعنی خوب کار کردیم ولی اگر 
هنوز وجود داشتند یعنی نمره منفی گرفتیم؛ هرچند ظرفیت این 
مرکز سروش چند برابر شده ولی باز امروز یکی از خبرنگاران فیلم 
کوتاهی نشان داد که چند معتاد در پیاده رو بودند و این یعنی باید 
بیشتر کار کرد. سردار رادان تشریح کرد: از تیزبینی همه تشکر و 
خواستار قضاوت بیشتر داریم ولی باید به روزی برسیم که مردم در 
خیابان معتاد ندیده و از معتادان متجاهر آزار نبینند. وی با اشاره به 
اینکه به سرعت به سمتی حرکت می کنیم که کمپ های ترک اعتیاد 
به مراکز توانمندسازی هم تبدیل شوند، بیان کرد: یکی از نقاطی که 
این استعداد تبدیل در آن وجود داشت همین مرکز سروش بود؛ جزو 
مراکز موفق در این زمینه است. فرمانده انتظامی جمهوری اسلامی 
کشور با اشاره به اینکه دوستان پیدا و پنهان در حوزه مبارزه با مواد 
مخدر فعالیت می کنند، یادآور شد: همه افراد شناخته شده و حتی 

گمنام برای مبارزه با موادمخدر فعالیت می کنند. سردار رادان با 
اشاره به اینکه بازگرداندن معتادان به جامعه، توانمندسازی آنها، 
خوشحالی خانواده و جامعه همه عمل جراحی محسوب می شوند، 
تصریح کرد: این مرکز به زودی به شدت توسعه پیدا می کند؛ خیران 
و کارآفرینان بزرگی برای افزایش این ظرفیت فعالیت و همکاری 
داشتند که از آنها قول گرفتیم که ظرفیت اینجا تا سال آینده به 
هفت هزار نفر برسد. وی با اشاره به اینکه هیچ چیزی نبوده که از 
دست نیروی انتظامی بربیاید و برای مبارزه با موادمخدر انجام ندهد، 
بیان کرد: یک اتفاق خیلی خوب در کنار افزایش ظرفیت این مرکز به 
هفت هزار در حال رخ دادن است که در ازای ساخت هر واحد اسکان 
معتادان متجاهر یک کارگاه تولیدی هم راه اندازی می شود تا کار 
توانمندسازی را برای آنها انجام دهیم. فرمانده انتظامی جمهوری 
اسلامی کشور اظهار کرد: معتادان متجاهر اول ترک داده شده و 
بعد هم با توانمندسازی و اشتغالزایی حقوق دریافت می کنند؛ وقتی 
با سلامت کامل از این مراکز مرخص شوند به عنوان یک کارگر ماهر 
در جامعه فعالیت و بازار کار خوبی هم دارند. سردار رادان هشدار 
داد: اگر کسی از این مرکز مرخص و دوباره به دامان اعتیاد برگشت 
و دیگر برخورد قبلی را نداریم چون رفتار مجرمانه داشته و برخورد 
نیروی انتظامی هم با او مجرمانه خواهد بود. وی با اشاره به اینکه 
توسعه کارگاه های مرکز سروش را دستور کار داریم، خبر داد: 
مسئولیت جمع آوری، نگهداری و توانمندسازی معتادان متجاهر 

تهران را به فرماندهی انتظامی تهران بزرگ واگذار می کنیم.

سردار رادان خبر داد:

کشف سالانه چند صد تُن موادمخدر


